

**Protokół Nr XVII/2012**  
**z XVII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 16 lutego 2012 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 12<sup>45</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji na chwilę rozpoczęcia uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radna Pani Jolanta Janicka nieobecna usprawiedliwiona.

Radny Pan Józef Szymacha zgłosił Panu Przewodniczącemu, że się spóźni.

[/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XVII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 16 lutego 2012 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./](#)

[/Lista obecności Sołtysów Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./](#)

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo

Pan **Radosław Głazewski** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy

Pani **Małgorzata Ejsmont** – Radca Prawny

Pan **Artur Madela** – Radca Prawny

Pani **Gustawa Sielska** – Inspektor Oświaty i Kultury

Pan **Tadeusz Bierniukiewicz** – Koordynator Samorządowy

Pan **Janusz Sokoliński** – Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie

Pan **Marceli Głaza** - Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach

[/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Przemysława Pocięchę.**

**W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując jednogłośnie:**

**13 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

Na protokolantkę Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

**Ad. 1.3.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Uwag do proponowanego porządku obrad nikt nie zgłosił, wobec czego Pan Jarosław Michalski odczytał porządek obrad dzisiejszej sesji o następującej treści:

**„Porządek obrad na XVII Sesję (oświatową) Rady Gminy Darłowo  
w dniu 16 lutego 2012 roku, przedstawia się następująco:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - 1.1. Otwarcie sesji.
  - 1.2. Stwierdzenie quorum.
  - 1.3. Ustalenie porządku obrad.
  - 1.4. Przyjęcie protokołu z XVI sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.
4. Interpelacje Radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo.
7. TRYBUNA OBYWATELSKA.
8. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słowniu. Druk Nr 1/2012<sup>XVII</sup>
9. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu. Druk Nr 2/2012<sup>XVII</sup>
10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu. Druk Nr 3/2012<sup>XVII</sup>
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu. Druk Nr 4/2012<sup>XVII</sup>
12. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. (*działka nr 26/3, obręb Kowalewiczki*) Druk Nr 5/2012<sup>XVII</sup>
13. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (*działka nr 59, obręb Kopnica*) Druk Nr 6/2012<sup>XVII</sup>
14. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (*działka nr 272, obręb Dobiesław*) Druk Nr 7/2012<sup>XVII</sup>
15. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (*działka nr 604/8, obręb Cisowo*) Druk Nr 8/2012<sup>XVII</sup>
16. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (*działka nr 53/9, obręb Rusko*) Druk Nr 9/2012<sup>XVII</sup>
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu uzdrowiska Dąbki. Druk Nr 10/2012<sup>XVII</sup>
18. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do oczyszczalni ścieków w Rusku.” Druk Nr 11/2012<sup>XVII</sup>
19. Czas dla samorządu.
20. Wolne wnioski i zapytania.
21. Zakończenie sesji.”

**Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty bez zmian.**

**W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, głosując następująco:**

**13 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

*/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XVII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/*

#### Ad. 1.4.

Pan Jarosław Michalski przypomniał, że protokół był wyłożony w Biurze Rady na godzinę przed dzisiejszą sesją. Uwag nie zgłoszono, wobec czego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że protokół z XVI sesji został przyjęty.

#### Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo, celem przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że chciałby spokojnie przedstawić sprawozdanie, a chociaż nie tak dawno mieliśmy sesję, niemniej jednak czas biegnie szybko i w tym okresie sporo zdarzeń miało miejsce. W tych zdarzeniach uczestniczył Pan Wójt, a tym samym Gmina. Odbyło się spotkanie Pana Wójta Franciszka Kupracza z Panem Posłem Andrzejem Lewandowskim, który zainteresowany był gminnymi sprawami bieżącymi. Pan Wójt oznajmił: *„Uważam, że to spotkanie było potrzebne. Myślę, i wierzę w jego intencje, że o tej Ziemi Darłowskiej będzie pamiętał i będzie też w jakiś sposób nam pomagał przy pełnieniu niektórych bardzo ważnych spraw, które są zasadnicze.”*

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** spotkał się również z Sołtysami Sołectw Gminy Darłowo, celem omówienia spraw bieżących między innymi: współpracy ze Świetlicami Wiejskimi, podatku od posiadania psów, funduszy sołeckich. Pan Wójt zachęcił sołtysów by – wręczając mieszkańcom deklarację w sprawie podatku od psów – nie domagali się od razu wypełnienia wszystkich rubryk, ponieważ w grę wchodzi trochę matematyki. W związku z tym Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zinterpretował i objaśnił sposób naliczania podatku od posiadania psów na terenie Gminy Darłowo: *„Zwłaszcza jeśli chodzi o gospodarstwo rolne, jak pamiętam: Jeśli ma gospodarz psa, to za pierwszego i drugiego nic nie płaci. Za trzeciego płaci 10 zł, czwarty – 40 zł, 5 -100 zł. Od piątego psa to już się zaczyna hodowla, można powiedzieć. Także ze spokojem trzeba to wytłumaczyć, zwłaszcza ludziom starszym, bo oni każdy grosz liczą. Nawet te 10 zł to jest dla nich dużo. Proszę, żeby nie było niedomówień – tym się już sugerujemy i tak to załatwiamy. Biorę to na swoje barki.”* Pan Wójt uważa, że to spotkanie było potrzebne, oraz że będzie się spotykać nadal z Sołtysami.

Wójt Gminy Darłowo poinformował, że odbył również spotkanie z Panem Prezesem Sławomirem Nowosadko z firmy GAZOPOL, firmy, która buduje dla Gminy Darłowo kanalizację w obrębie Ruska i Domasławic. *„Pan Prezes poinformował mnie, że zadanie skończył i czeka na odbiór. Tutaj muszę parę zdań powiedzieć przy tej sprawie, że zgodnie z umową taki odbiór wyznaczaliśmy – o ile pamiętam – na 01 marca, z tym, że w tym jednym czasie będzie również takie ogłoszenie skierowane do mieszkańców Domasławic i Ruska, że jeśli jakieś uwagi mają związane z tą inwestycją, – tam jest wyznaczony termin –bardzo prosimy składać je do urzędu. My ten odbiór głównie robimy pod względem formalnym. Jeżeli coś tam nie będzie załatwione, to ja bardzo bym prosił przyjść – najlepiej żeby to było na papierze, a jeśli ktoś nie napisze, to jest Pan Emil (Emil Gawęda) i inni pracownicy, którzy zrobią z tego notatkę. Chciałbym, żeby tego typu sprawy były w jakiś sposób zapisane. Mówię o tym dlatego, bo na dzisiaj mamy sprawę sądową z wykonawcą kanalizacji z Dąbek do Ruska i sprawa jest o milion złotych. Po prostu wykonawca ten chce pieniądze za to czego nie zrobił.”*

Przy poruszonych tematach Pan Wójt chciał również zapoznać słuchaczy jak wyglądają sprawy związane ze Spółką Wodno-Ściekową w Dąbkach: *„Na dzisiaj sprawa wygląda w ten sposób, że Spółka od nowego roku na mocy decyzji ostatecznej nie ma*

pozwolenia wodno prawnego na spuszczenie ścieków do jeziora Bukowo. Spółka nie ma też pozwolenia Wójta na odbiór ścieków od mieszkańców. Jest postępowanie w tym zakresie. I chcę powiedzieć, że na mocy tego takie pismo wysłałem do sołtysów, praktycznie jeśli oni stosują tabelę w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków, to te umowy są nielegalne. Żeby później ktoś nie mówił, że o tym nie wiedział. Sprawa zabarwiona jest. Pomimo tego, że tam pracuje w tej chwili można powiedzieć dwóch mecenasów i chcę powiedzieć, że są te sprawy sądowe. Sąd wziął od nas 500 zł i chce przyjechać zobaczyć jak to jest, na miejscu rozprawę zrobić. Długo to się toczy. Chcę powiedzieć też, że decyzja Starosty o tym, że mieliśmy pozwolenie na wykonanie tego rurociągu jest wiążąca prawnie i te próby Spółki, żeby ją w jakiś sposób obalić – co prawda zwrócili się do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego. Chciałem się odwołać do sądu, ale po rozmowie – bo byłem w Szczecinie w Urzędzie Wojewódzkim – nie ma to sensu, bo tam jest taki „babol” wyróżniony formalnoprawny. Dalej będą te decyzje podtrzymane. Nie ma tam żadnych takich tutaj wątpliwości, że to jest zgodnie z prawem zrobione. Jest też wydana decyzja Starosty na ustanowienie – jak to się nazywa – Zarządu Komisarycznego, bo ten zarząd w Spółce nie działa.” Pan Wójt oznajmił, że ten Zarząd Komisaryczny jest wyznaczony w osobie byłego pracownika Urzędu Gminy Darłowo, Pana Jana Liska. Mówca oznajmił, że od tego odwołała się Spółka. Ponadto Pan Wójt kontynuował: „Chcę powiedzieć, że ta Spółka to jest w tej chwili w pełnomocniku i Pani Głównej Księgowej, bo równolegle jest bardzo dobra współpraca i kontakt z tymi znaczącymi ośrodkami czasowymi w Dąbkach. Jesteśmy tu (Gminie Darłowo) i na bieżąco się spotykamy i czekamy, aż będzie możliwość zwołania Walnego Zgromadzenia, żeby te sprawy załatwić we własnym gronie, to znaczy gronie Spółki.” Pan Franciszek Kupracz powiedział przy tym, że Pani Główna Księgowa udaremnia to w tej chwili stosując różne niuanse i triki prawne. Ponadto Pan Wójt uważa, że jeszcze sprawa będzie trwać zanim się unormuje prawnie. „Na wyścigach nie jesteśmy, także sprawę trzeba załatwić jak należy. A mówię między innymi z tego względu, bo i też były niektóre sprawy oczyszczalni. Oczyszczalnia jest oczywiście gotowa do pracy. Z tym, że ta oczyszczalnia będzie dopiero funkcjonować wtedy, gdy będzie do niej trafiać przynajmniej minimalna ilość ścieków. Minimum 500 m<sup>3</sup> na dobę. Dzisiaj nawet, jeśli się wzięło ścieki z Dąbek i nie dołożyło się ścieków z Domasławic, no i z Solmaru, to byłby problem. Po prostu te bakterie nie miałyby co jeść i by tam padały. Musimy nazbierać te ścieki, żeby to ruszyło w tych najgorszych okresach, bo te bakterie nie chcą spać jak misiu w zimie, one coś zawsze muszą jeść. Tak mówię obrazowo, ale to taki szczegół techniczny na tę okoliczność. To jest przykre, że do tej sprawy przedstawiciele Spółki wykorzystują różne działania, między innymi w stosunku do szkoły w Dąbkach, podatników, zamiast usiąść, porozmawiać i ustalić. Ja wiem, że tonący brzytwy się trzyma. Ale czy za wszelką cenę? Chyba chodzi tu o raczej szerszą sprawę. Tak, będzie ta sprawa załatwiona w imię interesu społecznego, a nie tam jakiegoś prywatnego.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poinformował również o sprawie badań dotyczących poszukiwań złóż gazu łupkowego: „Druga sprawa, która tu była w tym czasie, to chcę powiedzieć, że skończyła się akcja badania na temat gazu łupkowego.” Pan Wójt oznajmił przy tym, że trochę dróg ubili, ale nie było żadnych uwag w stosunku do tej usługi, bynajmniej do Niego nie dotarły takie informacje.

Wójt Gminy Darłowo przypomniał także, że w tym czasie odbyły się również zebrania sołeckie. Przy tym Pan Wójt oznajmił, że znaczące było zebranie Sołectwa Dąbki. „Na ten temat mógłbym dużo mówić. Mam też swoje zdanie na ten temat. Dla mnie to były raczej spektakle z takim rytualnym porządkiem: elektrownie jądrowa, drugie to jest – Wójt – czy on był, czy nie był; nic nie robi i tak, to mógłby nie być. Mało mieszkańców przychodziło, ale ... Mówiłem tu już Państwu Sołtysom, że potrzebna jest tu rozwaga. Jeśli już o tych sprawach mówię, o tej elektrowni jądrowej to – zaoszczędziliśmy, bo nie mamy potrzeby wydawać

*pieniędzy na referendum. To znaczy: takie referendum według moich wyliczeń – zresztą na bazie tego co było – w granicach dwadzieścia tysięcy mamy zaoszczędzone w tej trudnej sytuacji finansowej jaką mamy w tej chwili. I chcę powiedzieć – to co mówiłem poprzednio – jest taki komunikat, może nieudolnie napisany, ale pisałem tak szczerze, jak to się robi w momencie, żeby czegoś nie zapomnieć. Odkąd się to spotkanie w Malechowie i powiem wprost – zresztą o tym pisze prasa – niestety, a może „stety”, że sprawy nie ma, elektrowni tu w Kopań nie mamy. Małe szanse w stosunku z tą lokalizacją, żeby tutaj coś było. Ja powiem wprost, że męczyłem Pana Prezesa o to, żeby chociaż ze trzy dziury wywiercił takie głębokie w ramach badań i kawałek drogi zrobił, bo te dziury, te odwierty są potrzebne między innymi dla naszego uzdrowiska oczywiście w naszej Gminie – woda interesuje i te inne rzeczy lecznicze. On powiedział, że się zastanowi nad tym wszystkim, ale wątpię, czy to do tego dojdzie. Jeszcze spotkanie ma się odbyć.”*

Kilka dni temu Wójt Gminy Darłowo odbył również spotkanie z przedstawicielem firmy zajmującej się elektrowniami wiatrowymi. Jutro Pan Wójt ma spotkanie z wicepremierem Pawlakiem. Spotkanie to będzie znaczące dla sprawy energii odnawialnej zwłaszcza pochodzącej z wiatraków „Przywiózł nam tutaj Pan pełnomocnik dużo dokumentów, które przygotowały władze nasze krajowe. A można to powiedzieć jednym zdaniem: Państwo nie chce skupować energii z wiatraków. Także to jest taka sytuacja, że im się urywa kupując, bo ile zrobili to im się płaciło, czy taka cena, czy inna. Teraz tego nie chce. To jest uregulowane jakimś tam rozporządzeniami i innymi rzeczami. Te firmy nie mają umowy, tylko to jest tak administracyjnie ukierunkowane. I właśnie te rozporządzenia, moc prawna i administracyjna ma być zmieniona.” Pan Franciszek Kupracz przypomniał, że na ostatniej sesji Rada Gminy Darłowo podejmowała uchwały odnośnie zmiany planu we wschodnim rejonie Gminy dotyczącym obrębów Krupy, Stary Jarosław, Nowy Jarosław, Sińczycza. Pan Wójt oznajmił, że jeśli to będzie tak planowane od strony rządowej, to inwestorzy prawdopodobnie odstąpią od budowy wiatraków. „Przyjechał mnie uprzedzić o tym, że bym nie planował sobie jakiś tam pieniążków, które będą z podatków. Tak jak wyszło w rejonie na tym, że planowaliśmy w tym roku, że będziemy mieli z podatków trzy miliony złotych, a tylko patrzmy, że te wiatraki kręcą, ale pieniędzy nie mamy. Nie kręcą, bo z mocy przepisów nie ma możliwości prawnej nabycia podatków w tym roku, ponieważ w tym roku odmówili.” Pan Wójt oznajmił, że ta sprawa jest niejako w zawieszeniu. Natomiast umowy, które te firmy podpisały z mieszkańcami, to będą w jakiś sposób unormowane.

Pan Franciszek Kupracz poinformował również, że odbyło się spotkanie Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej, w sprawie uregulowania przejrzystości i jasności wniosków kwalifikowanych do realizacji przez tę grupę. „Jest propozycja Zarządu. To jest wielka matematyka, takie dane żeby było wiadomo jak to oceniać cyfrowo, a nie analogowo. Taka propozycja jest. To jest temat, troszeczkę ma czas nim się to wszystko sfinalizuje, ale będzie nabór i ja tutaj zapraszam mieszkańców i firmy, żeby wstępowały do tej grupy rybackiej i żeby korzystali z tych możliwości finansowych. Szefem tego całego komitetu sterującego jest Pan Janek (Górski). Chce tylko dodać, że ta grupa nie wiem czy już się przeniosła, czy się przenosi do naszego „starego urzędu”.

Pan Franciszek Kupracz przystąpił do omówienia spraw finansowych. Z uwagi na okoliczność, gdyż w spotkaniu Wójta Gminy Darłowo z Sołtysami Sołectw Gminy nie uczestniczyli Radni Gminy Darłowo, Pan Wójt poinformował o tematyce spotkania. Na spotkaniu omówiono wykorzystanie funduszu sołeckiego z poprzedni rok. „Z 2011 roku nie wykorzystane jest 389.224,06 zł. Moja propozycja, bo to już nie stanowi funduszu sołeckiego, niemniej jednak na potrzeby sołectwa. To jest zapisane w budżecie w pozycji drogi. Czekamy na propozycje w jaki sposób te pieniążki wykorzystywać. Na co będą te pieniążki wykorzystane, dla mnie jako Wójta liczy się głos Sołtysa. Jak on przyniesie propozycję i podpisze ją, to ja już tego nie będę zmieniał, ani przyjmował reklamacji, czy innych uwag. Myślę, że sołtys z Radą

*Solecką i jeśli trzeba z Sołectwem w jakiś sposób tę sprawę załatwi. To są pieniążki do wykorzystania w pierwszej kolejności funduszy sołeckich na ten rok. Więc trzeba w tej chwili składać propozycje, ale prosiliśmy tam, żeby przynajmniej co nam powiedzieć, bo niektóre rzeczy trzeba będzie realizować w ramach ustawy o zamówieniach publicznych. A to jest długa procedura. Ja w swoich planach tak ustawiam finanse Gminy, żeby te pieniążki na ten niewykorzystany fundusz roku ubiegłego mogli przeznaczać gdzieś od maja, góra czerwca sukcesywnie.”* Pan Wójt powiedział, że jeśli się unormuje / załatwi sprawy z roku 2011, to wówczas przejdzie do bieżących spraw. Mówca nie wyklucza, że mogą pojawić się sytuacje, gdy połączone będą te sprawy, an przykład: Gdy ktoś w ubiegłym roku wystąpił o położenie płyt, i w roku bieżącym również o to samo, wówczas należy zsumować i obliczyć kwotę inwestycji, czy nie przekracza 14 tysięcy euro, gdyż owa kwota ma wpływ na formę realizacji inwestycji – na przykład w trybie zamówień publicznych.

Pan Franciszek Kupracz poinformował również wszystkich obecnych o ważnej sprawie jaką jest ogłoszenie w sprawie wystawiania faktur – nie jak do tej pory na Urząd Gminy, lecz na Gminę Darłowo. W wyniku zaistniałych zmian w ogłoszeniu podano nowy numer NIP i REGON. *„To jest zasadnicza sprawa, skutkuje między innymi w tym – nawet odnosząc się do funduszu sołeckiego – że te pieniądze gminne, to znaczy społeczne, że dzielimy te zadania i na to te pieniążki przeznaczamy z naszego budżetu każdemu, żeby każdy miał możliwości realizowania. Sołectwa mamy tu podzielone. Ja na dzisiejszej sesji nie przedstawiam jeszcze wniosku o podjęcie uchwały na temat funduszu sołeckiego już w roku 2013, bo to jest ta formalność. Ale to będzie trzeba to już najpóźniej chyba do 30 marca – jeśli pamiętam – uchwałę podjąć. Także na następnej sesji będziemy musieli się zdecydować na to czy to tak będzie dalej i te pieniążki sołeckie będą uruchomione. Idąc tym tropem, trzeba powiedzieć, że zadanie nasze w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej świadczą i dotąd świadczyły Ochotnicze Straże Pożarne, to są jednostki samodzielne, stowarzyszenia. W tej chwili odbywają się zebrania sprawozdawcze w OSP.”* Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że zadania OSP są zadaniami, które będą świadczone na terenie Gminy Darłowo i dodał: *„Jak pojedą na teren miasta, to niech im Burmistrz płaci. Pan Burmistrz po rozmowie ze mną oczekuje takiego wniosku kompletnego, by ratować go tymi naszymi strażakami i jest też za tym, żeby przeznaczyć środki na ten cel. Z naszego budżetu dajemy na to wszystko w granicach trzystu czterestu tysięcy złotych.”* Przy tym temacie Pan Wójt poinformował, że jest w gminie ogłoszony konkurs na wykonawcę spraw formalnych, księgowych i dodatkowych w imieniu OSP. Ten konkurs ma się rozstrzygnąć do połowy marca.

Pan Franciszek Kupracz mówiąc o pieniążkach przedstawił sprawozdanie z wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. *„Dlaczego o tym mówię? Bo tutaj jest wydana opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego, jaki ten samorząd jest zły. Pan Wójt to szczególnie. Chcę powiedzieć, że z tego sprawozdania wynika, że płacimy więcej nauczycielom niż to przewiduje Karta Nauczyciela. To więcej jest gdzieś w granicach dwieście tysięcy złotych. Także nie będziemy musieli dopłacać nauczycielom tej czternastej pensji. Płacimy na bieżąco. A płacimy tak, że na dzisiaj – to są dane oprócz Szkoły Społecznej w Jeżyczkach, bo szkoła społeczna rządzi się swoimi prawami, u nich Karta Nauczyciela nie obowiązuje.”* Pan Franciszek Kupracz przeczytał sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. *„Chcę powiedzieć, że to co się finansuje, same wynagrodzenia nauczycieli oprócz Jeżyczek wynoszą ponad cztery miliony samego wynagrodzenia. Subwencji mamy 6,6 mln zł. Tej subwencji wystarczy na wynagrodzenia nauczycieli. Do tego żeby szkoła funkcjonowała potrzebne są jeszcze i obsługa, utrzymanie obiektów, dowiezienie dzieci. Dzisiaj mamy ułożone plany finansowe szkół publicznych, oprócz Jeżyczek, które mają umowę i całkiem inaczej są. Z tych planów,*

które mamy od szkół, to im (szkołom) wychodzi, że wystarczy tych pieniędzy do czerwca włącznie i trochę na wakacje. Z tych wyliczeń wychodzi – jakby to było wszystko publiczne na tym poziomie co jest – to trzeba w granicach 2 mln zł jeszcze dorzucić. W budżecie naszym tych pieniędzy nie ma, ale są możliwości kredytowe jeszcze w granicach trzech milionów złotych. Jeśli tak będzie dalej, no to kredyt weźmiemy, by pełnić swoją powinność która jest z Karty Nauczyciela. Powiem tak: Powoli idą siłą rzeczy od nas niezależną – demografia jest taka, że mamy niż. I za każdym dzieckiem, za którym idą pieniądze z budżetu państwa, to ich teraz wychodzi coraz mniej. Mało tego te wynagrodzenia i inne rzeczy nie przekładają się na rezultaty nauczania, które są ujęte między innymi w egzaminach. Mamy punktację. Nie chciał był tu nudzić, bo to jest taka rzecz, że to jest oddzielny temat. Trzeba powiedzieć, że są szkoły, które dorównują innym szkołom w tym regionie, a powiem też, że są też i nauczyciele w tych szkołach, w których na pewno znaleźliby pracę i dalej mieli by po cztery tysiące osiemset, bo robią to bardzo dobrze. Oni nie tylko zawężają swoją pracę do tego, żeby być w szkole i naukę zrobić, ale też jeszcze chcą godzinami być związanym z tym uczniem i to widać, bo nasi niektórzy uczniowie biorą udział w różnego rodzaju konkursach. My to widzimy jak to jest robione. Ostatnio było też wręczanie stypendiów dla naszych uczniów. Trzeba powiedzieć wprost, że było – już nie czytałem tych średnich za jakie dawaliśmy nagrody, bo jeśli średnia była 3,5 na 6 tak w klasie to wychodziło, to już nie chciałem przykrości robić, czytałem te powyżej 4.” Pan Wójt powiedział, że są propozycje dyrektorów szkół, dotyczące stypendiów i nagród, aby nie przyznawać ich uczniom tym, którzy są najlepsi w klasie ale nie mają średniej powyżej 4. Pan Wójt osobiście się z tym nie zgadza. Pan Wójt oznajmił przy tym, że nie ma planu ani zamysłu, żeby zlikwidować szkoły. „Jedynie jest to, że tak powiem, że fizycznej likwidacji żadnej szkoły nie będzie. Jest tylko sprawa: Jaka ta szkoła ma być? Czy to ma być szkoła dalej publiczna, która nas dużo kosztuje, a nie przekłada się to na wyniki w nauczaniu przy takich klasach elitarnych, gdzie jest łącznie dziesięcioro dzieci? Ja chodziłem do szkoły w Jeżycach, gdzie były jeszcze klasy łączone do Porzeczca i skończyłem studia, nawet nie chwalać się dwa. Co prawda jeszcze siano musiałem grabić. Te szkoły nasze są też miłe i przyjemne, mamy zapewnione do nich dowożenie.” Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że problem polega na opłacaniu szkół. „Ja nie ukrywam, bo to dzisiaj czas dla radnych jest. Jesteście przed egzaminem. Zdajecie egzamin. Jak podejmiecie, jaki test wybieriecie: czy to co jest – no to bierzemy z kredytu i dalej funkcjonuje i na nic innego nie ma. Bo takie są nasze możliwości. Nie leżą pieniądze na półce. Nawet z funduszu gwarantowanego nie możemy sięgnąć po pieniądze, bo nie spełniamy wymogów. Taka to jest prawda. Ja tego nie ukrywam i mówię wprost. I to powiem tak, że ta forma prowadzenia szkoły to tylko jest możliwa na krótki okres czasu. Ona się w tej chwili spełnia jeśli szkoła coś robi ponad to, co musi.” Przy tym pan Wójt oznajmił jak radzi sobie szkoła w Dąbkach, do której uczęszcza bardzo mało dzieci z miejscowości Dąbki, jednak szkoła sobie bardzo dobrze radzi ściągając dzieci z okolicznych miejscowości, a nawet z miasta Darłowo. Przy likwidowanych szkołach Pan Wójt proponuje drugi wariant, czyli szkoły społeczne, którymi kierują nauczyciele łącznie z mieszkańcami. Dla przykładu jak można dobrze gospodarzyć Pan Wójt podał Społeczną Szkołę w Jeżyczkach. Nawet wyniki nauczania idą w górę. Pan Wójt powiedział, że szkoła bez dzieci to jest nic. Pan Wójt oznajmił ponadto, że uważa iż trzeba podejmować ten temat. „Nie można dopuścić do takiej sytuacji, jak jest teraz, że niby jest oddział, a go nie ma. Tory są, a pociągu nie ma. Ja mogę wymienić szereg rzeczy. I co? Niedługo zostaniemy rzeczywiście skansenem. Uważam, że te szkoły są bardzo dobrze rozmieszczone w naszej geografii gminy.” Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuując temat funkcjonowania szkół w Gminie Darłowo wyjaśnił, iż nie należał na Radnych Gminy Darłowo, ani też nie tłumaczył, gdyż to co miał do powiedzenia to powiedział na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji resortowych Rady Gminy Darłowo. Dla Pana Wójta jest to temat bardzo ważny, gdyż chodzi o małe dzieci – inwestycję w przyszłość.

Pan Franciszek Kupracz przystąpił do przedstawienia kondycji finansowej Gminy Darłowo: „Z bieżących dochodów utrzymujemy się. Stan konta na rachunku podstawowym wynosi: 387.886,55 zł. Mamy uruchomiony kredyt taki obrotowy na rachunku to jest 1.000.000,00 zł. Raz z niego bierzemy, raz nie bierzemy. Dzisiaj go nie bierzemy. To jest milion złotych nie ruszone. Wydatki jakie mamy do poniesienia – mamy zapłacone praktycznie wszystko na bieżąco, mówię o strażakach.” Bieżące rachunki na zakupy i usługi: 234.319,39 zł. Jest rata pożyczki w Bałtyckim Banku Spółdzielczym 22.500,00 zł, GZUP: 32.000,00 zł, GOPS: 95.214,00 zł. Razem wydatki: 384.033,39 zł. „Nie płaciliśmy jeszcze „trzynastek”, bo na „trzynastkę” według moich wyliczeń to chyba milion złotych trzeba mieć. Bo to są szkoły, urząd, jednostki podległe. Nie dostaliśmy jeszcze subwencji na „trzynastki” dla nauczycieli. Ona powinna wpłynąć w marcu. I tak przymierzamy się na marzec, żeby ta kwota wpłynęła. Z tego roku, to jest to co mówiłem poprzednio, w tych dochodach, które mamy, mamy zmniejszone dochody między innymi z podatku od nieruchomości. W roku to wyjdzie gdzieś około siedemset tysięcy złotych. Z tego względu, że mamy nasze Uzdrowisko. Oni płacą teraz o dużo mniej podatków od nieruchomości - związane jest to z kwalifikacją powierzchni leczniczej.” Pan Wójt przypominał, że ośrodki czasowe oddają teraz opłatę uzdrowską. Przy okazji, gdy Pan Wójt poruszył temat podatków, oznajmił, że w ogóle są problemy ze ściąganiem podatków.

Na zakończenie obszernej wypowiedzi, Pan Wójt oznajmił, że wraz Zastępcą zakupił dla wszystkich pączki domowego wyrobu z wiejskich jajek (z okazji „Tłustego Czwartku”), którymi osobiście będzie częstował każdego oczywiście, kto będzie chciał.

[/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/  
kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/](#)

### **Ad. 3.**

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił: „Uchwał dużo nie było. Wszystkie one są w realizacji, procedura tutaj jest zachowana. Z jedną uchwałą – chce tu powiedzieć publicznie i oficjalnie. Jest to uchwała o dzierżawie tego terenu z Dąbkach. Chcę Panu Sołtysowi powiedzieć w ten sposób, że to co Sołectwo napisało jest to sprawa między wami. Ja podpisze tę umowę dzierżawy, która wygląda w ten sposób, że podpisze na to co jest formalnie. To, że sołectwo pisze, że tam jest „Park Wiejski Uzdrowski” to jest wizja tutaj Sołectwa, bo u mnie w tych dokumentach w starym planie to jest las ZL i w nowym planie też las. To muszę napisać, Chcę powiedzieć, że dzierżawa za to będzie praktycznie bezpłatna. Wynika to z przepisów. To jest stawka, nie napisano „zero”, bo to jest klasa ziemi i przeliczane jest to w jakiś sposób. Taką umowę (przygotuje mi pani pracownik) podpiszę na dziewięć lat. Ze swojej strony dodam, że biznesu to na tym nie zrobiliśmy, bo jeszcze Sołectwo dostawi do tego ławki za dwadzieścia tysięcy. A ja kiedyś chciałem za to 150.000,00 zł – za to dostałem po uszach i postawiono pewne rzeczy. Ale żeby tę sprawę skończyć – tak te sprawę załatwię formalnie. Nie chciałbym, żeby ktoś po mnie poprawiał, że niezgodnie z przepisami nie działał, a chce jak to się mówi pożyć w spokoju. Myślę, że sprawa jak to jest honoru to taka, i nie wymaga tego co pisane. To tutaj jest napisane. Ja tylko to poświadczę, że otrzymałem i podbiję te dokumenty. Widzę, że Pan Janek gazetę wydał odpowiednią.”

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XVI sesji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do protokołu/](#)



#### **Ad. 4.**

Interpelacje Radnych.

Interpelacji radni nie zgłosili.

#### **Ad. 5.**

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

Radni Rady Gminy Darłowo w okresie od 30 stycznia 2012 roku do 15 lutego 2012 roku złożyli łącznie dwie interpelacje.

Sołtysi Gminy Darłowo w okresie od 30 stycznia 2012 roku do 15 lutego 2012 roku złożyli łącznie 8 wniosków.

*/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załączniki nr 8a i 8b do niniejszego protokołu/*

#### **Ad. 6.**

Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i tematy obrad.

*/Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./*

#### **Ad. 7.**

TRYBUNA OBYWATELSKA.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Wandzie Hańczaryk Sołtys Cisowa.

**Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo** poruszyła sprawę dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (*działka nr 604/8, obręb Cisowo*) Druk Nr 8/2012<sup>XVII</sup>. Mówczyni skierowała wypowiedź do Pana Wójta. *„Dotyczy to mojej wioski po PGR tam, gdzie są bloki. Tutaj Gmina chce przejąć działkę 604/8 – to są tereny między blokami. Ale ja również pisałam o przejęcie działki 604/9 - tej drogi. Przecież jak te bloki mogą istnieć bez drogi? To jest zupełnie inna działka, bo między blokami to jest działka 604/8, a droga to jest już działka 604/9. To też wiem, że podlega pod Agencję Nieruchomości i chodziło o to, żeby Gmina je przejęła. Chodzi również o działki 604/10 – tam oni mają takie gospodarcze budynki, żeby – póki jest możliwość – przejąć od Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa ze względu na to, że późniejsze te działki to są ogródki, to tu już jest działka budowlana. Jakby ktoś był chętny, zdecydował się i kupił, to razem z tymi gospodarczymi budynkami kupiłby od Gminy, aby mieć gdzie trzymać drzewo, węgiel. Tam palą tak samo w piecach. Także bardzo jeszcze bym prosiła, żeby zwrócić uwagę na działkę 604/9 i 604/10, żeby od Agencji je przejąć.”*

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** – aby uniknąć „skakania z tematu na temat” – zaproponował, żeby przy podejmowaniu stosownej uchwały mógł zabrać również głos Sołtys, gdyż sprawa dotyczy sołectwa. Wówczas Rada Gminy Darłowo będzie miała możliwość wysłuchać zarówno Sołtysa i Wójta przy rozpatrywaniu danego tematu.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** powołał się na podsumowanie Wójta Gminy Darłowo, o czym Pan Wójt wypowiadał się w punkcie ad. 2 dzisiejszego porządku obrad. *„Wysoka Rado tam w podsumowaniu pracy Pana Wójta usłyszeliśmy, że między innymi odbyły się jakieś zebrania w sołectwach, w tym podkreślone w Sołectwie Dąbki. Odebrałem to jako może ciekawostkę, ale chcę powiedzieć Wysokiej Radzie, że było to zebranie rzeczywiście o wysokiej dyscyplinie. Sprawozdanie z tego jest na Państwa stołach. To taka gazetka, którą nasze Sołectwo wydaje cyklicznie co jakiś czas z informacją do mieszkańców. Ciekawostką z tego zebranie jest to, że udało się wprowadzić młodych ludzi na to zebranie – bardzo ważny*

*element w naszych wsiach. Coraz mniej młodych ludzi, w ogóle nie uczestniczy w zebraniach wiejskich po wsiach. Chce powiedzieć Panie Wójcie, że za takie zebranie mówi się dziękuję, a nie próbuje się atakować Sołtysów. Z tego więcej nie szydzić, gdyż jest to nie na miejscu. To było zebranie o wysokiej dyscyplinie pomimo poruszania bardzo trudnych spraw.”*

**Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo** wypowiedź skierował do Pana Wójta: *„Ja zwracam się tutaj z gorącą prośbą do Pana Wójta o to, że mieszkańcy – bynajmniej naszej miejscowości, w której zamieszkuję, czyli Zakrzewa – domagają się takiego zebrania w celu wyjaśnienia przeszłej budowy ciągu kanalizacji. Od jakiegoś czasu Pani Karolina Wojciechowska odwiedza mieszkańców, pokazuje plany i mieszkańcy po prostu podpisują zgodę na wjazd na poszczególne działki, lecz po prostu nie są w stanie do końca być przekonani co podpisują. Także proszę o takie – jeśli można byłoby zorganizować – spotkanie u nas w Świetlicy w Zakrzewie, to bardzo proszę w imieniu mieszkańców.”*

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** nawiązując do wypowiedzi Pana Przemysława Pocięchy oznajmił, że przedmiotowa sprawa dotyczy nie tylko Zakrzewa, ale wkrótce będzie dotyczyć większości mieszkańców w Gminie. *„Chodzi o uzyskanie pozwoleń na budowę. W tej chwili to są robocze spotkania, na których uważam, że bardziej można w jakiś sposób wytłumaczyć o co chodzi. Oczywiście jak do Gminy przychodzą do mnie, to nie wszystko doczytam, bo jak się podpisuję pod umową, to z reguły tam jest drobny druczek, to człowiek nawet nie chce tego czytać. To jest taka rzecz. Myślę, że to tak trzeba zrobić – może udało nam się, może nie udało – tak jak było w Domasławicach, bo to była podobna sprawa.”* Pan Wójt przypomniał, że w Domasławicach najpierw chodzili pracownicy Urzędu i wyjaśniali, następnie odbyło się zebranie. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że spotkanie jest możliwe do zrealizowania, z tym, że głównie to Pan Radny powinien je prowadzić. Radny powinien wiedzieć co się dzieje zwłaszcza jeśli chodzi o inwestycje. Ta inwestycja jest dalszym ciągiem przesyłu z miejscowości Wicie do miejscowości Rusko. Przy tym Pan Wójt oznajmił, że na roboczo w Urzędzie sprawami tych inwestycji zajmuje się Zastępca Wójta.

**Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo** wypowiedział się ponadto w powyższym temacie: *„Właśnie o to chodzi, bo ja dostaje też jakieś sygnały i też chciałbym wiedzieć jakieś rzeczy, żeby móc też odpowiedzieć. A tu Wójta chciałbym poprosić, żeby ewentualnie wyznaczył jakąś osobę taką kompetentną, która – ja przykładowo mogę zorganizować takie spotkanie – żeby też taka osoba posiadająca większą wiedzę była na takim spotkaniu zaproszona, żeby mogła udzielić jakiejś odpowiedzi dla mieszkańców. Także jestem jak najbardziej za. Mogę takie spotkanie zorganizować, tylko po prostu - żeby była taka osoba wyznaczona, żeby przyjechała do nas.”*

**Pan Franciszek Kupracz** oznajmił wszystkim, że taką osobą wyznaczoną jest: Zastępca Wójta (Pan Radosław Głazewski) i Pani Karolina Wojciechowska. Jednak, gdy tych osób nie będzie można zastać w Urzędzie, to jest wyznaczony w zastępstwie Pan Emil Gawęda.

Nikt więcej nie zgłosił się w tym punkcie.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

**Po przerwie o godzinie 11<sup>15</sup> Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wznowił obrady i ogłosił, że na obrady dotarł „czternasty radny” w związku z czym Rada obraduje w gronie czternastu radnych**

#### **Ad. 8.**

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słowninie. Druk Nr 1/2012<sup>XVII</sup>

[/Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słowninie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu/](#)

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oddał głos Pani Gustawie Sielskiej Inspektor Oświaty i Kultury, celem przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Pni Gustawa Sielska Inspektor Oświaty i Kultury** przystąpiła do przedstawienia projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie:

*„Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:*

**§ 1.**

*Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Szkołę Podstawową z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie.*

**§ 2.**

*Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Ratowników Morskich w Dąbkach prowadzonej przez Gminę Darłowo zgodnie z jej obwodem ustalonym odrębną uchwałą.*

**§ 3.**

*Należności i zobowiązania likwidowanej placówki przejmuje Gmina Darłowo. Majątek likwidowanej placówki pozostaje własnością Gminy Darłowo.*

**§ 4.**

*Dokumentację likwidowanej Szkoły, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostaje przekazana Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty, przejmuje Wójt Gminy Darłowo.*

**§ 5.**

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

**§ 6.**

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.*

*Wnioskodawca: Wójt Gminy Darłowo.”*

**Uzasadnienie:**

*„Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący szkołę z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny tj. kuratora oświaty.*

***W dniu 30 listopada 2011 r. Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012 roku Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie (uchwała Nr XIV/101/2011).***

***O zamiarze likwidacji w/w Szkół powiadomiono Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów. Zachodniopomorski Kurator Oświaty pismami z dnia 17 stycznia 2012r. KO-IV.542.5.1.2012.KS, KO-IV.542.6.1.2012.KS, KO-IV.542.7.1.2012.KS zaopiniował pozytywnie zamiar zlikwidowania z dniem 31 sierpnia 2012 roku Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie.***

**Negatywną opinię na powyższy temat wydał Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Darłowie w dniu 31 stycznia 2012 r.**

**Również negatywną opinię wydała Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Zachodniopomorskiego.”**

Pani Gustawa Sielska kontynuując temat odczytała pozytywną opinię Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z dnia 17 stycznia 2012 roku wraz z uzasadnieniem:

*„Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Darłowo z dnia 20 grudnia 2011 roku o wydanie pozytywnej opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie, złożonym wraz z uchwałą Rady Gminy Darłowo Nr XIV/104/2011 z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie, opiniuję pozytywnie zamiar zlikwidowania z dniem 31 sierpnia Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie.*

*Uzasadnienie: Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ustawa o systemie oświaty zobowiązuje organ prowadzący do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty an co najmniej sześć miesięcy przed terminem likwidacji. Przed wydaniem opinii, o której mowa w art. 59 ust. 2 ustawy o systemie oświaty organ przygotowujący opinię dotyczącą zamiaru likwidacji szkoły dokonał analizy przesłanek formalnych i oprawnych dotyczących likwidacji szkoły publicznej. Po dokonaniu analizy warunków lokalowych obu szkół, a także przedłożonej dokumentacji obu szkół (tzn. ze Słwinia i tej szkoły, do której dzieci miałyby chodzić w Dąbkach) stwierdza zasadność podjętych przez Radę Gminy Darłowo działań w zakresie optymalizacji sieci szkół na terenie Gminy. W dniu 16 stycznia 2012 roku w Szkole Podstawowej w Słwinie uczyło się 66 dzieci, a w Oddziale Przedszkolnym – 14. W dokumentacji przedstawionej przez Wójta Gminy Darłowo wynika, iż prognozy nie przewidują wzrostu liczby dzieci w szkołach na terenie Gminy. Uczniowie ze zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Słwinie mają zapewnioną możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach. Na uwagę zasługuje fakt, że w Słwinie zawiązało się stowarzyszenie na rzecz rozwoju szkoły w Słwinie „Ku Przyszłości”, które na bazie likwidowanej szkoły w Słwinie zamierza uruchomić Szkołę Społeczną. Docelowo mogłaby ona przejąć uczniów i nauczycieli z likwidowanej placówki. W związku z powyższym Zachodniopomorski Kurator Oświaty opiniuje pozytywnie wniosek Wójta Gminy Darłowo w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie.”*

Pani Gustawa Sielska kontynuując temat odczytała opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego:

*„Analizując uzasadnienie zawarte w piśmie Urzędu Gminy Zarząd Oddziału stwierdza iż decyzja o likwidacji szkół opiera się głównie o czynnik ekonomiczny. Oznacza to, że zmianie ulega w ten sposób tylko status prawny szkół poprzez zmianę organu prowadzącego. Nie ma więc faktycznego uzasadnienia dla likwidacji, ponieważ konieczność utrzymania szkół została wyrażona przez organ prowadzący. Podejmując uchwałę o likwidacji organ prowadzący kieruje się zmniejszeniem kosztów realizacji celów oświatowych poprzez na przykład zerwanie z zasadami wynagradzania i uprawnieniami określonymi pragmatyką nauczycielską. Zaś pracownicy niepedagogiczni stracą status pracowników samorządowych. Jest to postępowanie bezprawne ze względu na fakt łamania art. 5b, ale przede wszystkim ze względu na sam charakter uzasadnienia. Zgodnie z linią orzecznictwa sądów administracyjnych*

argumenty natury ekonomicznej nie mogą być główną przesłanką likwidacji szkół na terenie gminy. Gwarancją zapewnienia jednostce samorządu terytorialnego środków na realizację zadań oświatowych nie oznaczają gwarancji, że subwencja oświatowa będzie równa kosztom utrzymania szkół wraz z wynagrodzeniem zatrudnionych w nich nauczycieli. Zadania oświatowe gmin stanowią ich obligatoryjne zadania własne. W ustaleniu zasad gospodarki finansowej w stosunku do prowadzonych szkół Gmina zachowuje daleko posuniętą samodzielność. Wynika to z faktów, że obowiązki Gminy składające się na ogólną kategorię zadań oświatowych należą do jej zadań własnych. Zadania własne są zaś wykonywane we własnym imieniu i na własną odpowiedzialność w sposób samodzielny i z własnych środków, a zatem zakres autonomii przy ich realizacji jest z zasady daleko większy niż w wypadku zadań zleconych. Poza oszczędnościami związanymi z likwidacją stosowania Karty Nauczyciela organ prowadzący nie dokona innych oszczędności poprzez przekazanie placówki oświatowej innemu podmiotowi prawa. Przekazanie prowadzenia placówek przez jednostki samorządu terytorialnego innym podmiotom nie zwalnia Gminy z obowiązku ich finansowania. Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni zatrudnieni w likwidowanych placówkach nie mają gwarancji zatrudnienia w szkołach niepublicznych, które powstaną na ich miejscu. Sytuacja zmniejszającej się liczby dzieci w Szkole Podstawowej w Słwinie jest spowodowana niepokojem rodziców co do jej istnienia, ponieważ już od 2010 roku przyszłość placówki jako szkoły publicznej była niepewna. Biorąc pod uwagę przytoczone argumenty wyzbywania się ustawowego obowiązku prowadzenia szkół przez samorząd terytorialny i powoływanie się wyłącznie na czynnik ekonomiczny nie może budzić aprobaty Zarządu Oddziału. Wobec powyższego Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa opiniuje negatywnie uchwałę o likwidacji Szkoły Podstawowej w Słwinie.”

Pani Gustawa Sielska do opinii Rady Głównej Zawiazków Zawodowych oznajmiła, że jest negatywna, i zarazem jest takiej samej treści jak wyżej cytowana opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego. Następnie mówczyni kontynuowała uzasadnienie projektu uchwały:

„U podstaw likwidacji jest konieczność dostosowania potrzeb wynikających ze zmian demograficznych do ponoszonych kosztów związanych z realizacją zadań oświatowych. Koszty znacznie przekraczają otrzymywaną subwencję. Prognozy nie przewidują wzrostu liczby dzieci. Należy dodać, że nie wszystkie dzieci zameldowane na terenie Gminy faktycznie zamieszkują. Posiadają meldunki, a faktycznie przebywają poza granicami gminy, kraju np. w obwodzie Szkoły Podstawowej w Słwinie wg danych ewidencji ludności zameldowanych jest 21 dzieci z rocznika 2005 i 2006 a faktycznie jest tych dzieci tylko 14.

Obwód Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie obejmuje 7 miejscowości tj. Słowino, Słowinko, Domasławice, Zagórzyn, Rusko, Darłowiec, Rózkowo.

Liczba uczniów uczęszczających do w/w w Szkoły w ostatnich latach przedstawiała się następująco wg danych zawartych w Systemie Informacji Oświatowej/:

Rok szkolny	Ilość uczniów	Oddział przedszk., „0”	Ogółem
2007/2008	84	13	97
2008/2009	78	7	85
2009/2010	77	14	91
2010/2011	74	15	89
2011/2012	65	14 w tym 5 –latków -7	79

**Ilość uczniów w klasach w roku szkolnym 2011/2012**

kl.I.-9	kl.II-12	kl. III - 7	kl. IV - 11	kl.V - 17	kl. VI-9	Oddz. „0” – 14 w tym: 2 roczniki 5 i 6 -latki po -7 dzieci /2005,2006/
---------	----------	-------------	-------------	-----------	----------	--

**Prognozy demograficzne w obwodach poszczególnych szkół podstawowych na terenie Gminy Darłowo w perspektywie 6 lat tj. 2005-2010r. przedstawiają się następująco:**  
/dane z ewidencji ludności na dzień 8.11.2011 r.- pobyt stały/

Obwód szkoły podstawowej	Rok urodzenia						
	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011
Dobiesław	6	12	10	9	12	12	12
St. Jarosław	19	19	26	14	20	19	20
Dąbki	7	11	19	12	16	12	15
Kopnica	13	14	15	19	17	16	18
Słowino	12	9	12	15	11	15	9
Jeżyczki	9	12	14	20	7	19	13
Ogółem	66	67	96	89	86	94	87

**Ilość uczniów w szkołach na terenie Gminy Darłowo na przełomie ostatnich 5 lat przedstawiała się następująco:**

Rok szkolny	Szkoła podstawowa	Gimnazjum	Ogółem uczniów /Sp + Gim./	Oddz.przedszk. „0” w szkołach podstawowych	Ogółem „0”, SP, Gim.
2007/2008	657	409	1 066	100	1 166
2008/2009	622	387	1 009	82	1 091
2009/2010	598	369	967	120	1 087
2010/2011	576	353	929	103	1 032
2011/2012	545	319	864	136 w tym: 5-latki -70	1 000

**W/g powyższych danych wynika , że w okresie 5-ciu lat ilość uczniów zmniejszyła się o 202 osoby.**

Szkoła Podstawowa w Słowinie byłaby podłączona do szkoły publicznej w Dąbkach.

Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach dysponuje:

- 12 salami lekcyjnymi w tym pracownią komputerową /14 stanowisk ucz./,
- oddz. przedszkolnym /wydzielone pomieszczenia w tym szatnia, toaleta/,
- biblioteką z czytelnią multimedialną,
- wyposażonym pomieszczeniem do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej,
- salą gimnastyczną /hala namiotowo-tunelowa/ ,
- dwoma boiskami / do siatkówki, koszykówki, piłki nożnej i piłki ręcznej/,
- punktem wydawania posiłków /na stołówce jednorazowo możliwe jest wydanie 100 posiłków/,
- świetlicą /uczniowie korzystają z zajęć świetlicowych, które gwarantują opiekę przed rozpoczęciem i po zakończeniu zajęć lekcyjnych głównie dot. zagospodarowania czasu związanego z oczekiwaniem na autobus.

Uczniowie mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę w czasie dowożenia do szkoły.

Przy w/w bazie lokalowej nauka w Szkole Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dąbkach

odbywać się będzie w systemie dwuzmianowym :

- rozpoczęcie zajęć lekcyjnych od godz. 7.30 – I zmiana np. kl. „a” od I-VI.;
- II zmiana kl. ”b” I-VI

w I semestrze a w II zamiennie – dotyczy to również oddziałów przedszkolnych.

W Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach jest szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych, stanowią uzupełnienie procesu dydaktycznego i wychowawczego zajęć pozalekcyjnych min.:

- Szkolne Koło Ligi Ochrony Przyrody,
- Szkolne Koło Przyjaciół Biblioteki,
- Klub Wolontariusza „Pomocna Dłoń”,
- Koło muzyczne – instrumentalne i wokalne,
- Koło filmowe,
- Zajęcia sportowe,
- Szkolne koło – Caritas,
- Drużyna Harcerska działająca bardzo prężnie,
- Zajęcia wyrównawcze w tym przygotowujące do sprawdzianu i egzaminu zewnętrznego, i zajęcia logopedyczne.

**Koszty utrzymania placówek oświatowych obrazuje tabela**

	2008	2009	2010	2011
Wydatki ogółem	8 572 785	9 074 154	9 626 422	9 087 835
Subwencja	5 897 226	6 032 806	6 347 396	6 564 931
Różnica w tym oddz. "0"	2 675 559 470 418	3 041 348 507 676	3 279 026 643 772	2 522 904 473 854
Dopłata do subwencji	2 205 138	2 533 672	2 625 254	2 049 050
Koszt utrzymania 1 ucznia w tym:	7 600	8 490	9 289	9 272
subwencja	5 532	5 979	6 564	7 066
Dopłata z budżetu Gminy do 1 ucznia	2 068	2 511	2 725	2 206
Koszt dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy	680 000	647 945	774 018	775 644

**Wykaz kadry pedagogicznej wg stanu na dzień 30 września 2011 r.**

Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Słownie

a) ogółem liczba zatrudnionych nauczycieli - 13 w tym:

- pełnozatrudnionych - 7: mianowani 5, dyplomowani 2;

- niepełnozatrudnionych - 6: stażysta 1, kontraktowy 1, mianowany 3, dyplomowany 1;

- ogółem etatów 10,55 w tym:

stażysta 0,78,

kontraktowy 0,50,

mianowany 6,60,

dyplomowany 2,67

b) Pracownicy administracji - 4,5 etatu, w tym:

administracja - 1 etat,

obsługa - 3,5 etatu.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu przewodniczącym Komisji resortowych Rady Gminy Darłowo, celem przedstawienia opinii do projektu uchwały.

**Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej** poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. Komisja opinię motywowała tym, że w miejsce szkoły publicznej powstanie szkoła społeczna.

**Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia** poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna, z tym, że jak poprzedni mówca oznajmił, w miejsce szkół publicznych powstaną szkoły społeczne.

**Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu** poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

**W dyskusji udział wziął Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo**, który oświadczył, że sytuacja w Gminie jest ciężka. *„Rodzice zrozumieli to. Było głosowanie w Słownie i wszyscy się określili za Szkołą Społeczną w Słownie, żeby ona powstała, bo to jest jedyna szansa, żeby ta szkoła w Słownie istniała, bo to naprawdę jest ciężko. Także i ja jestem tak jak mieszkańcy za Szkołą Społeczną w Słownie. Jeszcze dodam, że jeszcze na mszy, na której był Wójt, mieszkańcy słyszeli, że Szkoła w Słownie będzie dalej istniała. Także ja jestem osoba wierzącą, też wierzę, że ta szkoła powstanie. Powstało stowarzyszenie w Słownie, które prowadzi rozmowy z Prawnym powołaniem Społecznej Szkoły w Słownie i wie, że ta szkoła powstanie, także ja jestem za Szkołą Społeczną w Słownie.”*

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do poddania uchwały pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów**

**12 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**2 głosy wstrzymujące,**

**podjęła uchwałę Nr XVII/141/2012 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słownie.**

*/Uchwała Nr XVII/141/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/*

#### **Ad. 9.**

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu. Druk Nr 2/2012<sup>XVII</sup>

*/Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawi pani Gustawa Sielska Inspektor Oświaty i kultury. Ponadto Pan Wójt powiedział, że te informacje o Szkole w Dąbkach, stanowią informacje uzupełniające, wynikające z procedury na mocy przepisów prawa. Pan Wójt przypomniał, że sytuacja Szkoły w Dobiesławiu jest podobna do tej w Słownie, gdyż szkoła będzie nie zlikwidowana, lecz innego typu.

**Pni Gustawa Sielska Inspektor Oświaty i Kultury** przystąpiła do przedstawienia projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu. Na wstępie Pani Gustawa Sielska wyjaśniła, że organ prowadzący – jak to wynika z przepisów prawa – musi zapewnić, mimo tworzenia Szkoły Społecznej, możliwość kontynuowania nauki w szkole publicznej tego samego typu. Dlatego musiała być sprawa rozwiązana, rozpatrzona przejęciem dzieci przez szkołę publiczną w Dąbkach.

*„Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z*



2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1.

Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Szkołę Podstawową z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu.

§ 2.

Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Ratowników Morskich w Dąbkach prowadzonej przez Gminę Darłowo zgodnie z jej obwodem ustalonym odrębną uchwałą.

§ 3.

Należności i zobowiązania likwidowanej placówki przejmuje Gmina Darłowo. Majątek likwidowanej placówki pozostaje własnością Gminy Darłowo.

§ 4.

Dokumentację likwidowanej Szkoły, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostaje przekazania Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty, przejmuje Wójt Gminy Darłowo.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Pani Gustawa Sielska oznajmiła, że Gmina otrzymała pozytywną opinię Kuratora Oświaty o takiej samej treści jak w tej, która dotyczyła Szkoły Podstawowej w Słownie, także Związku Nauczycielstwa Polskiego i Rady Głównej Zawiazków Zawodowych. Mówczyni przypomniała, że wszystkie te czynności zostały dopełnione. Również wszyscy rodzice zostali poinformowani o zamiarze likwidacji tej szkoły.

**„W dniu 30 listopada 2011 r. Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012 roku Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu (uchwała Nr XIV/100/2011).**

Obwód Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym „0” obejmuje 3 miejscowości: Dobiesław, Wiekowo i Wiekowice.

W związku z utworzeniem z dniem 01 września 2009 r. Społecznego Gimnazjum w Jeżyczkach uczniowie z obwodu Szkoły Podstawowej w Jeżyczkach /wchodzącego w skład obwodu Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu) obowiązek szkolny realizują w Społecznym Gimnazjum. Utworzenie Społecznego Gimnazjum w Jeżyczkach wpłynęło na zmniejszenie uczniów w Gimnazjum w Dobiesławiu /w roku szkolnym 2009/2010 – o 17; 2010/2011 o 27, a w 2011/2012 o 42/.

**W ostatnich 5 latach liczba uczniów uczęszczających do tej szkoły ulegała zmniejszeniu i tak:**

Rok szkolny	Szkoła Podstawowa		Gimnazjum	Ogółem uczniów /bez „0”/	Ogółem z Oddz. „0”
	kl. I-VI	Oddz. „0”			
2007/2008	84	15	88	172	187
2008/2009	86	8	86	172	180
2009/2010	82	20	67	149	169
2010/2011	77	13	62	139	152
2011/2012	70	17 w tym 2 roczniki 2005 – 5 dzieci 2006 – 12 dzieci	47	117	134

Ilość uczniów w klasach w roku szkolnym 2011/2012

Szkoła Podstawowa

kl. I.	kl. II	kl. III	kl. IV	kl. V	kl. VI	Oddz. „0” – 17 w tym urodz. 2005 -5 dzieci 2006 - 12dzieci
9	14	9	13	13	12	

Prognozy demograficzne w przyszłych latach potwierdzają, że w w/w Szkołach przeciętna ilość uczniów w klasach w dalszym ciągu nie będzie wystarczająca do możliwości bazy oświatowej jak i kadry pedagogicznej.

**W/g powyższych danych wynika , że w okresie 5-ciu lat ilość uczniów zmniejszyła się o 202 osoby.**

Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym i Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu stanowiący Zespół Szkół Nr 1 w Dobiesławiu

a) ogółem liczba zatrudnionych nauczycieli – 19 w tym:

- pełnozatrudnionych - 15 (stażyści 2, kontraktowi 3, mianowani 5, dyplomowani 5),
- niepełnozatrudnionych - 4 (stażysta 1, mianowani 5),
- ogółem etatów - 16,71 (stażyści – 2,33, kontraktowi- 3,00, mianowani - 6,38, dyplomowani – 5,00

b) pracownicy administracji i obsługi - 7,5 etatu, w tym:

- administracja - 1 etat,
- obsługa - 6,5 etatu /w tym 2 kucharki/

Podjęcie uchwał w przedmiotowej sprawie zgodnie z przepisami prawa oświatowego związane jest z rozwiązaniem stosunku pracy z zatrudnionymi nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi

Likwidacja Szkół jest tematem od dłuższego czasu, w Dobiesławiu ten temat był już w roku ubiegłym. Nie powstała z dniem 1 września szkoła społeczna. Teraz, gdy związane jest stowarzyszenie, myślę, że na bazie likwidowanych Szkół zamierzają uruchomić szkoły społeczne.”

**Pan Franciszek Kupracz** dopowiedział jeszcze: „W § 2 ja chciałem wpisać, że będzie możliwość kontynuowana nauki w Społecznej Szkole w tym wypadku w Dobiesławiu, wcześniej dotyczyło to Słowina, ale ten zapis nie mógł być ze względów formalnoprawnych. Chciałem powiedzieć, że chociaż jest napisane w § 3, że majątek zlikwidowanej placówki pozostaje własnością Gminy Darłowo, ale jest też uchwała Rady Gminy zezwalająca na przekazanie tego majątku dla Społecznej Szkoły. Ta umowa jest ważna.” Ponadto Pan Wójt oznajmił, że dokumentację z przebiegu nauczania i pracy będą mieli dyrektorzy szkół na mocy porozumienia.

**Pan Jarosław Michalski** Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu przewodniczącym Komisji resortowych Rady Gminy Darłowo, celem przedstawienia opinii do projektu uchwały.

**Radny Pan Łukasz Staniszewski** Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. Komisja opinię motywowała tym, że w miejsce szkoły publicznej powstanie szkoła społeczna.

**Radny Pan Jan Różycki** Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna, z tym, że w miejsce szkół publicznych powstaną szkoły społeczne.

**Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

**Radny Pan Jan Malecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

W dyskusji nikt nie chciał zabrać głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do poddania uchwały pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów**

**9 głosów za,**

**2 głosów przeciw,**

**3 głosy wstrzymujące,**

**podjęła uchwałę Nr XVII/142/2012 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu.**

[/Uchwała Nr XVII/142/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 10.**

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu. Druk Nr 3/2012<sup>XVII</sup>  
[/Projekt uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że zasady są takie jak przy poprzednich uchwałach.

Pani Gustawa Sielska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu:

*„Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty Rada Gminy Darłowo uchwała co następuje:*

#### *§ 1.*

*Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu.*

#### *§ 2.*

*Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach prowadzonym przez Gminę Darłowo zgodnie z jego obwodem ustalonym odrębną uchwałą.*

#### *§ 3.*

*Należności i zobowiązania likwidowanej placówki przejmuje Gmina Darłowo. Majątek likwidowanej placówki pozostaje własnością Gminy Darłowo.*

#### *§ 4.*

*Dokumentację z likwidowanej Szkoły, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostaje przekazana Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty, przejmuje Wójt Gminy Darłowo.*

#### *§ 5.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

#### *§ 6.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”*

Uzasadnienie:

„W dniu 30 listopada 2011 r. Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012 roku Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu (uchwała Nr XIV/99/2011).

*W związku z utworzeniem z dniem 01 września 2009 r. Społecznego Gimnazjum w Jeżyczkach uczniowie z obwodu Szkoły Podstawowej w Jeżyczkach /wchodzącego w skład obwodu Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu obowiązek szkolny realizują w Społecznym Gimnazjum. Utworzenie Społecznego Gimnazjum w Jeżyczkach wpłynęło na zmniejszenie uczniów w Gimnazjum w Dobiesławiu /w roku szkolnym 2009/2010 – o 17; 2010/2011 o 27a w 2011/2012 o 42/.*

**Ilość uczniów w klasach w roku szkolnym 2011/2012**

**Gimnazjum**

<i>kl. I</i>	<i>kl. II</i>	<i>kl. III</i>
12	19	12

*Te inne informacje powtarzają się już. Też jest pozytywna opinia Kuratora Oświaty w sprawie likwidacji Gimnazjum, negatywna Związku Nauczycielstwa Polskiego, jak Państwu czytałam. Rodzice zostali wszyscy powiadomieni. Uczniowie program realizują. Są to trzy klasy, są trzy oddziały. Kadra pedagogiczna wliczona jest jako w Zespole Szkół, to co Państwu czytałam przy likwidacji Szkoły Podstawowej. Dziękuję.”*

**Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

**Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

**Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna pod warunkiem, że w miejsce likwidowanej szkoły powstanie Szkoła Społeczna.**

**Radny Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów**

**9 głosów za,**

**2 głosy przeciw**

**3 głosy wstrzymujące**

**podjęła uchwałę Nr XVII/143/2012 w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu.**

*/Uchwała Nr XVII/143/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/*

**Ad. 11.**

Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu. Druk Nr 4/2012<sup>XVII</sup>

*/Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos Pani Gustawie Sielskiej Inspektor Oświaty i Kultury.

Pani Gustawa Sielska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu:

„Na podstawie art. 62 ust. 5 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała co następuje:

§ 1.

Z dniem 31 sierpnia 2012 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Nr 1 w Dobiesławiu.

§ 2.

Dokumentacja rozwiązanego Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu zostanie przekazana Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Uzasadnienie:

„W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2012 roku Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym i Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu rozwiązuje się z dniem 31 sierpnia 2012 roku Zespół Szkół Nr 1 w Dobiesławiu.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że ma porozumienie z Dyrektorem Społecznej Szkoły w Dobiesławiu, że dokumentacja docelowa będzie w Dobiesławiu.

**Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

**Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna pod warunkiem, że w miejsce publicznej szkoły zostanie utworzona społeczna szkoła.**

**Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

**Radny Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów**

**9 głosów za,**

**2 głosy przeciw**

**3 głosy wstrzymujące**

**podjęła uchwałę Nr XVII/144/2012 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu.**

[/Uchwała Nr XVII/144/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/](#)

**Ad. 12.**

Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. (działka nr 26/3, obręb Kowalewiczki). Druk Nr 5/2012<sup>XVII</sup>

[/Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/](#)

**Pan Franciszek Kupracz** Wójt Gminy Darłowo przed przystąpieniem do przedstawienia projektu uchwały oznajmił: „*Trudne to były uchwały. Zmusiła nas do podjęcia ich taka formalność. To, że fizycznie nie likwidujemy szkoły daje możliwość zmiany na innego typu – to jest wspólny sukces nasz. A obawy, które są, to dobrze, że są i nawet głosy przeciwne, bo to w jakiś sposób umożliwi kontrolę tego całego procesu funkcjonowania naszej oświaty. Chcę dodać, że jeszcze wrócimy po podjęciu tych uchwał na następnej sesji do tak zwanej sieci szkół. Ale jest jeszcze czas, żeby te szkoły społeczne się poukładały, żeby to wszystko było zgodnie z prawem.*”

**Pan Franciszek Kupracz** Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem: „*To jest propozycja podjęcia uchwały na wydierżawienie w trybie przetargowym części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 26/3 o pow. 0,70 ha, położonej w obrębie Kowalewiczki. Sąsiad, dzierżawca, chce zagospodarowanie swojej działki powiększyć i ja osobiście się do tego przychyliam. Proszę o podjęcie uchwały w wersji proponowanej.*”

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XVII/145/2012 w sprawie wydierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

[/Uchwała Nr XVII/145/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/](#)

### **Ad. 13.**

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (działka nr 59, obręb Kopnica)

Druk Nr 6/2012<sup>XVII</sup>

[/Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. „*Tutaj chciałbym przypomnieć (sołtysom i radnym) i odnieść się do tej sprawy, gdyż jest to szersza sprawa, która dotyczy głównie szkoły w Kopnicy. O tę szkołę chodzi. W tej szkole też są różne kłopoty wynikające z demografii. Ale ta szkoła – jak to się mówi, nawet jak się będzie waliło – to tam musi być. W imię inwestycji w ten teren, chciałem pozyskać dodatkowe tereny, między innymi na budowę sali gimnastycznej, może nie gorszej niż jest w Starym Jarosławiu, Jeżyczkach, tam też jest temat zakupu działki przyległej do szkoły. Ten temat omawialiśmy, ale on jest znów w toku, bo ten, który chciał sprzedać nie miał zgody. Jest jeszcze problem w Kopnicy, to jest – ta wioska chce i wszystko robi nawet w sezonie letnim, żeby była świetlica. Po sąsiedzku jest teren, który jest we władaniu Pana Gajosa. Dom taki rozsypujący się, działeczka nieduża bo 7 arów, ale to przylega do szkoły i też by się przydało. Rozpoczęliśmy tę procedurę, bo jest uchwała Rady Gminy na kupno tej działki. Rozpoczęliśmy procedurę kupna tej działki i odbyło się spotkanie z tym Panem. Ten Pan zaproponował cenę za te 7 arów i za ten dom – 115.000,00 zł (sto piętnaście tysięcy złotych) Rzeczoznawca wycenił to na 10.000,00 zł (dziesięć tysięcy złotych). Jest to bardzo duża rozbieżność. Wójt nie czuje się też taki w sile i mocy mocowanej prawnie, że jeśli tak praktycznie dziesięciokrotnie tę cenę... dlatego zwracam się do Rady, aby tutaj Rada podjęła tą decyzję. Ja rozmawiałem z Panem Gajosem, rozmawiałem z rodziną, skąd oni te cenę*

*proponują. Oni taką cenę proponują, gdyż oni za to chcą kupić mieszkanie dla tego Pana Gajosa, żeby miał swój kąt. I to głównie stąd ta wysokość wynika. Ja uważam, że jest możliwa negocjacja i będę prosił Radnych z tego okręgu, żeby to było w granicach zdrowego rozsądku i żebyśmy doszli do jakiegoś punktu wspólnego. Jak to się mówi można i tu przeplacić, bo to jest nie dziesięć tysięcy. Z mojego tu rozeznania on da więcej, dużo więcej niż dziesięć tysięcy, bo to jest też inwestycja w przyszłość dla szkoły. Jaka ona będzie, czy publiczna, czy nie publiczna, to szkole to będzie potrzebne. A jak ktoś kupi, to nas zablokuje. Tam jeszcze inna rzecz jest, bo z drogami trzeba byłoby pozmieniać, ale to są sprawy dalsze. Uważam, że nawet jeśli tu będzie negatywne stanowisko, to racji tu nie ma z natury ekonomicznej. Ja wszystko zrobię, że będę z tym Panem i jego rodziną negocjował następną cenę. Również będę negocjował z Panią będącą właścicielem drugiej działki przyległej (Zaborska), bo tam też jest potrzebna ta działka. Oni uporządkują swoje sprawy spadkowe to wtedy wrócimy do tematu. Ten temat zostawiam Radzie do rozpatrzenia w tej wersji jaka jest. Jeśli będzie negatywne to ja będę dalej działał w tym kierunku, żeby to wziąć. Wiem o tym, że jest w tej chwili bessa, to znaczy w zakupie działek, i tutaj nie ma jak to się mówi, że są inni chętni, ale i o to, że to też za dziesięć tysięcy. Ja rozumiem wszystko – nieraz trzeba dolożyć do interesu społecznego, żeby efekt był. Dziękuję bardzo.”*

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

W dyskusji głos zabrał Radny Pan *Przemysław Pociecha*, który oznajmił: „Ja tutaj popieram Pana Wójta i też w imieniu swoim – po prostu, jeśli miałbym kupić taką działkę, to też nie zgodziłbym się na taką cenę jej kupić.” Pan radny podkreślił, że nawet, jeżeli decyzja Rady będzie negatywna, to On popiera Pan Wójta, żeby jednak jeszcze raz porozmawiał z tą rodziną.

Nikt więcej w dyskusji nie zabrał głosu.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**0 głosów za,**

**13 głosów przeciw**

**1 głos wstrzymujący**

**Nie podjęła uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.**

#### **Ad. 14.**

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. Druk Nr 7/2012<sup>XVII</sup>

[/Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

Pan *Franciszek Kupracz* Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. „*Wysoka Rado, ten projekt dotyczy działki położonej w Dobiesławiu. Ten teren w planie zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczony pod boisko sportowe. Dużo Radnych, powiem otwarcie Pan Jan Malecki, dopinguje Gminę, żeby od Agencji Nieruchomości Rolnych jak najwięcej nabywała działek – nie tylko sprzedawała, ale nabywała – po to, żeby to było w jakiś sposób i mienie gminne i czymś dysponowała. To jest jedyna okazja w tej chwili, to te tereny są atrakcyjne i też dzierżawcy chcą kupić. Moi pracownicy już od dłuższego czasu dostali takie zadanie, żeby wyszukiwać w pierwszej kolejności te działki, które można nabyć nieodpłatnie. Jest uchwała, że można nabyć wtedy, jeśli to jest przeznaczone na cele publiczne, mieszkaniowe. Działka jeść nie woła, a ziemię można kupić – na pewno się na tym nie straci. Dlatego ten projekt uchwały jest. Oprócz tego będziemy przedstawiali (uchwały), gdyż zamierzamy nabyć też atrakcyjne tereny, głównie po*

„Farmerze” dotyczące między innymi Bukowa Morskiego, Dąbek i w planie przestrzennym z biegiem czasu je w jakiś sposób przekształcić. Dlatego też proszę o podjęcie tej uchwały.”

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XVII/146/2012 w sprawie nabycia nieruchomości.**

[/Uchwała Nr XVII/146/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 15.**

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. Druk Nr 8/2012<sup>XVII</sup>

[/Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. *„Uchwała jest związana z Cisowem Dolnym. Jest to teren wokół bloków, które stoją na Cisowie Dolnym. To jest taki teren, który pozostał po wydzieleniu terenu pod budynkami. To jest podobna sytuacja jak w poprzedniej uchwale Rady, chcemy to przejść nieodpłatnie. Myślę, że tam jeszcze to, co mówiła Pani Sołtys z Cisowa, to jest tak: teren pod tymi komórkami – tam nie jest sprawa taka prosta, żeby w tej chwili podjąć procedurę. Natomiast ta droga z tego, co wiem, jest drogą gminna. Także tu jest sprawa załatwiona wcześniej. Także to jest droga gminna, ale sprawdzę to jeszcze, ale wiem, że to jest droga gminna. Dziękuję bardzo.”*

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji udział wzięła Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo. *„Panie Wójcie ta sprawa jest aktualna z tą drogą, bo ja nie dawno miałam telefon, bo to załatwiła Krysia Reszka, i ona jak odeszła, to sprawa zawisła w powietrzu i w dalszym ciągu jest w Agencji w papierach, że to jest ich droga. Także bardzo proszę o sprawdzenie.”*

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XVII/147/2012 w sprawie nabycia nieruchomości.**

[/Uchwała Nr XVII/147/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 16.**

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. Druk Nr 9/2012<sup>XVII</sup>

[/Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. *„Wysoka Rado to jest podobna sytuacja do poprzednich uchwał, też od*



Agencji, z tym, że to dotyczy dróg, które w tej chwili są Agencji Nieruchomości Rolnych i znajdują się w Rusku. Te drogi, to przejmujemy jako drogi gminne. Dziękuję bardzo.”

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XVII/148/2012 w sprawie nabycia nieruchomości.**

[/Uchwała Nr XVII/148/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/](#)

### **Ad. 17.**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu uzdrowiska Dąbki.

Druk Nr 10/2012<sup>XVII</sup>

[/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu uzdrowiska Dąbki stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/](#)

Pan *Franciszek Kupracz* Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem.

*„Ten projekt uchwały to jest z roku ubiegłego, dotyczy wykazu zakładów i urzędzeń zakładów lecznictwa uzdrowiskowego na Uzdrowisku Dąbki. Ja tylko dla przypomnienia podam, że był opracowany nowy plan zagospodarowania przestrzennego uzdrowiska i 30 września ubiegłego roku Wójt wydał rozstrzygnięcie odnośnie tego planu, to znaczy chodzi o to, że z tego wykazu zakładów uzdrowiskowych wykreślił cztery ośrodki: Dukat, Argentyt, Cegielski, i Hutmen (Susmed), bo kierował się między innymi takimi sprawami, że w tych ośrodkach są świadczone usługi komercyjne, turystyczne wraz z usługami zdrowotnymi, jest brak możliwości odpowiedniego zagospodarowania ścieków z terenów zakładów ośrodków, dalsze zanieczyszczanie jeziora Bukowo, stanowiącego obszar „Natura 2000” i Uzdrowiska, brak możliwości spełnienia wymogu zagospodarowania terenów zakładów ośrodków zgodnie z ustawą o uzdrowiskach. Chodziło między innymi o wskaźnik budowy, parkingi, drogi dojazdowe, zabezpieczenie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Te zakłady znajdują się w strefie A Uzdrowiska. Na to wystąpienie ośrodki złożyły 08 października odwołanie, w którym się nie zgadzają między innymi z tym rozstrzygnięciem. Dlaczego się nie zgadzają? Tym bardziej, że robią poczynania, ponoszą duże środki finansowe, żeby spełniać te wymogi do świadczenia usług zdrowotnych w strefie A. odbyłem szereg spotkań z tymi ośrodkami i uznałem ich rację. Ale żeby formalności się stało to uchwałę podjęliśmy, to teraz gdyż zawiadomienie Wójta musi być w jakiś sposób uchylone i tylko może być uchylone poprzez zajęcie stanowiska przez Radę Gminy. To znaczy jeśli Rada Gminy nie podejmie tej uchwały, która proponowałem w roku ubiegłym, to jest start jaki sobie życzyły ośrodku zdrowia i nie ma problemu, trzeba dać im czas. Ja się przychylam do tego, żeby tej uchwały nie podejmować, to znaczy, żeby był wykaz tych zakładów starych – siedem zakładów. Nie podjęcie tej uchwały stawia sprawę po staremu jak było i daje szansę tym ośrodkom, by byli zakładami leczniczymi, tym bardziej, że przedłożyli oni propozycję, co w tej strefie A zrobić – ale to jest odmienny temat, na inne spotkanie. Dziękuję bardzo.”*

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**0 głosów za,**

**14 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**nie odjęła uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu uzdrowiska Dąbki.**

/

**Ad. 18.**

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do oczyszczalni ścieków w Rusku.” Druk Nr 11/2012<sup>XVII</sup>

/Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do oczyszczalni ścieków w Rusku.” stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem:

„§1.

1. *Wyraża się zgodą na zaciągnięcie pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego do kwoty 2.151.507,00 zł (słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt jeden tysięcy pięćset siedem złotych) na sfinansowanie zadanie inwestycyjnego p.n. „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do miejscowości Rusko” z udziałem środków przyznanych Gminie Darłowo w ramach pomocy finansowej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.*
2. *Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.*

§ 2.

*Splata pożyczki nastąpi po uzyskaniu zwrotu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Unii Europejskiej.*

§ 3.

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

§ 4.

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”*

Uzasadnienie: „Gmina Darłowo w 2010 roku podpisała umowę na dofinansowanie zadania pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do oczyszczalni ścieków w miejscowości Rusko” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i w 2011 roku przystąpiła do realizacji powyższej inwestycji. Zakończenie zadania planowane jest na 30 marca 2012 roku, całkowity koszt inwestycji(w wyniku przetargu) to: 3.528.471,26 zł, z czego kwota 2.151.507,00 zł stanowi środki przyznane w ramach PROW i będą one zrefundowane po zakończeniu zadania i przedstawieniu prawidłowego wniosku o płatność. Zaciągnięcie pożyczki na tzw. „wyprzedzające finansowanie” pozwoli na terminową zapłatę zobowiązań finansowych wynikających z zawartej umowy nr 200/OG/2011 na realizację zadania z wykonawcą.”

Ponadto Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział z prośbą o zaprotokołowanie: „Nie ma tutaj podpisu Pani Skarbnik, ale to się mieści w naszych możliwościach finansowych i ujęte jest w budżecie, także przy tych formalnościach ta pieczęć jej będzie. Proszę o podjęcie tej uchwały w tej wersji jaka jest. A wrócimy jeszcze do środków własnych, ale to już na następnej radzie, bo ten udział własny, to miałem mieć z dochodów własnych, a tu jest cienko mimo wszystko. Ale najpierw załatwmy spokojnie jedną sprawę. Dziękuję bardzo.”

**Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

**Radny Pan Jan Malecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

**Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

**Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.**

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosów za,**

**0 przeciw**

**0 wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XVII/149/2012 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do oczyszczalni ścieków w Rusku.”**

*[/Uchwała Nr XVII/149/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/](#)*

#### **Ad. 19.**

Czas dla samorządu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu **Pani Wandzie Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo**, która podziękowała za uwzględnienie wniosków wioski poprzez podjęcie stosownej uchwały.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** zwrócił się do Pana Wójta: *„Sołectwo Dąbki w pełni zdaje sobie sprawę z ułomności prawnej dokumentu, który żeśmy zawarli pomiędzy Sołectwem, a potencjalnymi dzierżawcami Państwem Lebiodą. Proszę tego nie podkreślać na każdym kroku. My jesteśmy naprawdę dumni i mamy pełną świadomość, że to jest oparte na honorze ludzkim, a nie prawnym. Natomiast to mieć głęboko w sercu, gdyż może dojść na terenie Sołectwa do potężnego rozdźwięku społecznego, którego ani Pan, ani tym bardziej ja sobie nie życzymy. Dziękuję.”*

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił:** *„Pan Janek powiedział, co powiedział. Cieszę się, że On coś mówi do mnie, bo tak powinno być. Ale ja chciałem tu właśnie – gdyż Pan Janek wszystkiego nie powiedział – zobowiązany jestem – dostałem takie pismo od Wojewody, temat jest gorący, tu referendum, tam konsultacje – dość dużo tu pisze, ale chciałbym niektóre sprawy przytoczyć, że na przykład w art. 1 ustawy o samorządzie gminnym zdefiniowano pojęcie gminy przyjmując, że mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową (ust. 1), a przez gminę należy rozumieć wspólnotę samorządową oraz odpowiednie terytorium (ust. 2). Wspólnotę tworzą osoby stale z nią związane, a więc stale zamieszkujące w danej gminie. I teraz to jest następna sprawa, że tu jest przywołana konstytucja, chodzi o tak zwane konsultacje. Stąd należy przyjąć, że ograniczenie liczby osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach wyłącznie do tych, co posiadają czynne prawo wyborcze stanowi naruszenie powyższych zasad konstytucyjnych. I tu Pan Wojewoda napisał: „Przedmiotowy krąg został określony przez samego ustawodawcę poprzez wskazanie, że są nimi mieszkańcy Gminy, czyli osoby zamieszkujące na jej obszarze z zamiarem stałego pobytu. Pojęcia mieszkańca mnie należy przy tym utożsamiać z pojęciem osoby posiadającej czynne prawo wyborcze.” Chodzi, tak ja po swojemu sobie myślę, że ktoś tutaj mieszka, ale nie jest zameldowany - to znaczy ci, co mają wyborcze prawo, to z reguły są zameldowani, wtedy te listy robimy, i to chyba się zgadza. Także gdyby było tutaj referendum,*

*to wtedy ci, co mają prawo wyborcze – zawsze są na listach wyborczych. A jak konsultacje – to kto mieszka, nawet nie ma prawa wyborczego, ma prawo zajmować. Nawet jedna osoba może ten udział jest stroną praktycznie w tym problemie. Tych problemów jest coraz to więcej. Nie będziemy czynili tutaj błędów, które zrobił Rząd przy tej ustawie ACTA. Będziemy konsultowali i mówili prawdę, nawet, gdyby ona był przykra. Będziemy na bieżąco się starali informować tak, żeby nasi mieszkańcy byli doinformowani, żeby mogli zająć odpowiednie stanowisko. Myślę, że najważniejsze są tutaj posiedzenia Rady i zebrania mieszkańców, ale i też indywidualne spotkania, które macie tutaj Sołtysi – przynajmniej powinny być chociaż opinie Sołtysa – też i Radnych. Dziękuję bardzo.”*

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał: „Czyli, jak przyjedzie do mnie ciocia na dwa dni, to może brać w konsultacjach udział?”

**Pan Franciszek Kupracz** odpowiedział Panu Janowi Małeckiemu: „Nie. Musi stale zamieszkiwać.”

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał: „Musi stale zamieszkiwać?”

**Pan Franciszek Kupracz** kontynuował: „*To nie jest tak prosto. Słuchajcie, to są sprawy meldunkowe. Ja mógłbym o tym długo mówić. Kto stale zamieszkuje, musi udowodnić, że stale zamieszkuje, zwłaszcza jeśli chodzi o wymeldowanie. Takich przypadków mamy dużo. Bo dużo osób jest zameldowanych, a mieszka za granicą. Trzeba udowodnić poprzez wywiad, poprzez stwierdzenie niektórych osób, przez opinię, że osoba nie zamieszkuje. Zamieszkuje to znaczy śpi tam, je i inne. Jak ktoś przyjedzie na wakacje do dziewczyny, no to różnie można traktować. Dziękuję bardzo.”*

#### **Ad. 20.**

Wolne wnioski i zapytania.

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

#### **Ad. 21.**

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XVII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 12<sup>45</sup> w dniu 16 lutego 2012 roku.

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska  
Kierownik Referatu Samorządowego  
– Biura Rady Gminy

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo

Jarosław Michalski

**Sekretarz obrad:**

Pan Przemysław Pocięcha

Radny Rady Gminy Darłowo